Schuler an allgemeinbildenden
Schulen 1974

Grund-,

Haupt- u.

Sonder- Real-
schulen schul

Studenten an Hochschulen

Gym-
na-
en 1 sien

nach Fachergruppen ’)

Tausend
120

90

60

30

Sprach- und
Kulturwissen-
schaften

Wissenschafts- und
Gesellschafts-
wissenschaften
(einschl. Rechts-
wissenschaft)

Statistisches Bundesamt 76 0245

Bildung und Kultur

Studenten an wissenschaftlichen
Hochschulen im Wintersemester

Gesamt-
' B schulen Insgesamt Mannlich Weiblich

Mathematik,
Naturwissen
schaften

im Wintersemester 1974/75

Tausend
120

90

60

30

Medizin Agrar-, Forst- I ngenieur- Kunst, Kunst-
- und Ernéhrungs- wissen-

i wissenschatft,
wissenschaften schaften

Gestaltung

1) Ohne Studenten, die unabhangig vom Studienbereich gj, |ehramt anstreben.



